- 7,000.00 2020/12/22 4,356.00 连带责任保证 无 无 1 年 否 否

中铁物总轨道装

备贸易有限公司
2021/5/28 2,000.00 2021/5/27 2,000.00 连带责任保证 无 无 1 年 否 否

中铁物总轨道装

备贸易有限公司
- 30,000.00 2020/10/22 0.00 连带责任保证 无 无 8 个月 是 否

报告期内审批对子公司担保额度

合计（C1）
97,550.00

报告期内对子公司担保实际发生

额合计（C2）
56,432.60

中国铁路物资股份有限公司 2021 半年度报告全文

37

报告期末已审批的对子公司担保

额度合计（C3）
162,550.00

报告期末对子公司实际担保余额

合计（C4）
96,714.60

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 377,750.00
报告期内担保实际发生额合计

（A2+B2+C2）
231,734.30

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 1,019,300.00
报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
674,269.33

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 92.24%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 402,253.03

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额

（E）
166,315.85

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 268,632.81

上述三项担保金额合计（D+E+F） 605,467.39

对未到期担保合同，报告期内已发生担保责任或有证据表明有可能承

担连带清偿责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

中国铁路物资股份有限公司 2021 半年度报告全文

38

3.委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4.日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5.其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中国铁路物资股份有限公司 2021 半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,674,251,126  83.89% 478,552,206  0  0  0  478,552,206  5,152,803,332  85.17%

1.国家持股 0  0.00% 0  0  0  0  0  0  0.00%

2.国有法人持股 3,451,060,407  61.94% 266,394,164  0  0  0  266,394,164  3,717,454,571  61.44%

3.其他内资持股 1,223,190,719  21.95% 212,158,042  0  0  0  212,158,042  1,435,348,761  23.72%

其中：境内法人持股 1,223,187,659  21.95% 93,617,017  0  0  0  93,617,017  1,316,804,676  21.76%

境内自然人持股 3,060  0.00% 118,541,025  0  0  0  118,541,025  118,544,085  1.96%

4.外资持股 0  0.00% 0  0  0  0  0  0  0.00%

其中：境外法人持股 0  0.00% 0  0  0  0  0  0  0.00%

境外自然人持股 0  0.00% 0  0  0  0  0  0  0.00%

二、无限售条件股份 897,550,309  16.11% 0  0  0  0  0  897,550,309  14.83%

1.人民币普通股 897,550,309  16.11% 0  0  0  0  0  897,550,309  14.83%

2.境内上市的外资股 0  0.00% 0  0  0  0  0  0  0.00%

3.境外上市的外资股 0  0.00% 0  0  0  0  0  0  0.00%

4.其他 0  0.00% 0  0  0  0  0  0  0.00%

三、股份总数 5,571,801,435  100.00% 478,552,206  0  0  0  478,552,206  6,050,353,641  100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了配套募集资金工作，向铁物控股等 24 名发行对象合

计发行股份 478,552,206 股。根据立信会计师事务所出具的验资报告，截至 2020

年 12 月 24 日，公司募集资金总额 1,574,436,757.74 元，扣除发行费用后实际

募集资金净额 1,545,909,821.69 元，其中增加股本 478,552,206.00 元。中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2021 年 1 月 8 日正式完成本次发行股份

的登记。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年 12 月 6日，本次重组有关各方签署了重大资产重组框架协议；

中国铁路物资股份有限公司 2021 半年度报告全文

40

（2）2019年 12 月 20日，公司召开第七届董事会第二十四次会议，审议通

过了本次交易预案及相关议案；

（3）除公司外的本次重组其他相关方已就签署本次交易相关协议分别履行

内部决策程序；

（4）2020 年 6 月 12 日，本次重组涉及的资产评估报告获得国务院国资委

备案；

（5）2020 年 6 月 15 日，一汽夏利职工代表大会审议通过了本次重组涉及

的员工安置事项；

（6）2020 年 6 月 18 日，上市公司召开第七届董事会第二十八次会议，审